
                  Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE 

 

LB/ef 

 
Provvedimento di aggiudicazione per la TD su MEPA n.3982446 per l ’acquisto di una centralina 
d’allarme e impianto di video sorveglianza per la protezione dell’accesso agli impianti sperimentali, 
ai laboratori e alle infrastrutture sensibili dell’Istituto di Ingegneria del Mare (sede principale) CIG: 
B022832143. Impegno definitivo di spesa n. 580  
 
 
 
Provvedimento n.  INM_189_2024  

 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la Decisione a contrattare provvedimento INM_844_2023 prot. INM-CNR 419536 del 
12.29.2023 dell’Istituto di Ingegneria del Mare del CNR relativa alla procedura in oggetto mediante 
affidamento diretto tramite TD; 

CONSIDERATO che il servizio non è presente su CONSIP; 

CONSIDERATO che il servizio è presente su MePA; 

VISTA la L. 241/1990 che stabilisce che: "L'attività amministrativa persegue i fini determinati 
dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza"; 
CONSIDERATO che il CNR-INM intende affidare la procedura in oggetto mediante TD alla 
Società ELETTROLAZIO – Via Carlo Buttarelli, 6 - 00155 Roma - P.I. 02115460608, per un 
importo complessivo di € 4.172,55 

VALUTATA la documentazione amministrativa e considerata congrua l’offerta economica; 
CONSIDERATO che l’affidamento sarebbe divenuto efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti di carattere generale e speciale; 

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti, in capo al CNR-INM, si è conclusa con esito 
favorevole; 

 
DISPONE 

1. Di dichiarare efficace l’aggiudicazione per l’affidamento nei confronti dell’operatore 
economico ELETTROLAZIO – Via Carlo Buttarelli, 6 - 00155 Roma – C.F e P.I. 02115460608 

2. Di sottoporre il contratto alla clausola risolutiva espressa in caso di falsa documentazione o 
dichiarazioni mendaci rese dall’operatore economico affidatario in merito all’insussistenza dei 
motivi di esclusione di cui agli artt. 94-100 del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

3. Di rendere definitivo l’impegno provvisorio n. 580 del 27.12.2023 di € 4.172,55; 
4. Di dare corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti formali al fine di pervenire alla 

stipula del contratto ai sensi della normativa vigente in materia. 
 

IL DIRETTORE  


		2024-03-22T10:20:05+0100
	Alessandro Iafrati




